
 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 831 

BOLETÍN OFICIAL  
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 17 de Septiembre de 2025 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2025 N° 831   
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° 2328 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 02 SEPTIEMBRE 2025. 
 
VISTO: 

 La realización de las gestiones 
necesarias para que la Municipalidad de 
Caleta Olivia sea declarada “CIUDAD 
EDUCADORA” y partícipe de la 
Asociación Internacional de Ciudades 

Educadoras (A.I.C.E.) y la Red Argentina 
de Ciudades Educadoras (R.A.C.E.); 
 
CONSIDERANDO: 
 

 

DECRETO 
Dto. N° 2328/25………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………….……….Págs. 1/2 

DECRETOS SINTETIZADOS 
Dto. N° 2304/25 – Dto. N° 2306/25 – Dto. N° 2309/25 – Dto. N° 2310/25 – Dto. N° 2311/25 – Dto. N° 2317/25 – Dto. N° 2318/25 
Dto. N° 2319/25 – Dto. N° 2320/25 – Dto. N° 2321/25 – Dto. N° 2324/25 – Dto. N° 2334/25 – Dto. N° 2335/25 – Dto. N° 2336/25  
Dto. N° 2337/25 – Dto. N° 2338/25 – Dto. N° 2339/25 – Dto. N° 2340/25 – Dto. N° 2341/25 – Dto. N° 2342/25 – Dto. N° 2343/25 
Dto. N° 2344/25 – Dto. N° 2345/25 – Dto. N° 2346/25 – Dto. N° 2347/25 – Dto. N° 2349/25 – Dto. N° 2350/25 – Dto. N° 2351/25 
Dto. N° 2352/25 – Dto. N° 2353/25 – Dto. N° 2354/25 – Dto. N° 2355/25 – Dto. N° 2356/25 – Dto. N° 2359/25 – Dto. N° 2360/25 
Dto. N° 2361/25 – Dto. N° 2363/25 – Dto. N° 2365/25 – Dto. N° 2366/25 – Dto. N° 2367/25 – Dto. N° 2368/25 – Dto. N° 2369/25  
Dto. N° 2370/25 – Dto. N° 2371/25 – Dto. N° 2373/25 – Dto. N° 2374/25 – Dto. N° 2375/25 – Dto. N° 2376/25 – Dto. N° 2377/25  
Dto. N° 2378/25 – Dto. N° 2379/25 – Dto. N° 2380/25 – Dto. N° 2381/25 – Dto. N° 2382/25 – Dto. N° 2385/25 – Dto. N° 2386/25  
Dto. N° 2387/25 – Dto. N° 2388/25 – Dto. N° 2389/25 – Dto. N° 2390/25 – Dto. N° 2392/25 – Dto. N° 2393/25 – Dto. N° 2394/25  
Dto. N° 2395/25 –  Dto. N° 2396/25  –  Dto. N° 2398/25…………………………………………………………………………………………...…………Pág. 2/11 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Facundo Belarde 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Ariel Farias 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Iris Casas 

 CONCEJAL 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 CONCEJAL 
Sr. Juan Carlos Curallan 

 SECRETARIA LEGISLATIVA 
Sra. Norma Miranda 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Noemí Pamela Vergara  

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Maximiliano Damián Zapata 
 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES  
N° 1 Y 2 

 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
 

OFICINA MUNICIPAL DE DEFENSA AL 

CONSUMIDOR 

 Sr. Pablo Danilo  Calicate 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
   

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Sr. Pablo Carrizo 

 JEFATURA DE GABINETE  
Sr. Mariano Enrique Mazzaglía 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Sr. Luis Javier Melo 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
Sr. Franco Leonardo Antipani 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 
Sra. Priscilla Raquel Jwanczyk 

 SECRETARÍA DE CULTURA Y DEPORTE 
Sr. Néstor David Jones 

 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS 
Arq. José Cupertino Camacho Revollo 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN 
Arq. Lucas Haidamaschuk 

 SECRETARÍA DE POLITICAS INTEGRALES  
PARA LA IGUALDAD 
Sra. Paola Daniela Ramos 

 SECRETARÍA DE INFANCIAS Y ADOLESCENCIAS 
Lic. Susana Pino 

 SECRETARÍA DE ESTRATEGIA Y GESTIÓN 
OPERATIVA 
Lic. Jacinta Andrea Bayon 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Septiembre 2025   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 831 

 QUE Caleta Oliva, Ciudad 
Educadora, es un Proyecto de la 
Municipalidad que surge como resultado 
de una decisión política del 
Departamento Ejecutivo Municipal, de 
construir a través de la Secretaría de 
Estrategia y Gestión Operativa, una 
política educacional que tenga impacto 
en las políticas de desarrollo de la 
comunidad; 
 
 QUE la Asociación 
Internacional de Ciudades Educadoras, 
fue fundada en el año 1.994 como una 
estructura permanente de colaboración 
entre los gobiernos locales 
comprometidos en la Carta de Ciudades 
Educadoras. Se trata de una Asociación 
sin fines de lucro, que tiene a la 
educación como eje fundamental de 
políticas públicas, fomenta formas de 
gobernanza locales, transversales e 
innovadoras en esta materia, promueve 
la igualdad de oportunidades, la 
cohesión, entre otros objetivos; 
 
 QUE la integración en redes 
internacionales de ciudades educadoras 
favorece el intercambio de experiencias, 
la capacitación de funcionarios y la 
implementación de programas 
innovadores en el ámbito educativo y 
social; 
 
 QUE la ciudad educadora es un 
nuevo paradigma, un proyecto que 
involucra a todos los departamentos de 
la administración local, y a la sociedad 
civil. En América Latina ciudades de once 
países forman parte de la Asociación 
Internacional de Ciudades Educadoras 
(A.I.C.E.), siendo Brasil con 15, México 
con 12 y Argentina con 11, los que 
mayor cantidad de ciudades educadoras 
tiene. El objetivo fundamental es 
promover una Red de cooperación entre 
las ciudades de Latinoamérica, 
impulsando proyectos e intercambiando 
experiencias formales y no formales; 
 
 QUE la educación debe 
entenderse como un compromiso 
compartido entre el Gobierno Municipal, 
las instituciones educativas provinciales 
y la sociedad civil, promoviendo la 
igualdad de oportunidades y el acceso a 
aprendizajes para todos los ciudadanos; 
 
 QUE a fin de formalizar el 
presente Decreto de Adhesión y para 
estudio y tratamiento por parte de los 
Ediles de nuestra Ciudad, se debe dictar 
el instrumento legal ratificatorio “Ad 
Referéndum’’ del Honorable Concejo 
Deliberante; 
 
 QUE se debe dictar el 
instrumento legal correspondiente.- 
 
 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA AD – REFERENDUM DEL 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1°.- ADHERIR la 
Municipalidad de Caleta Olivia a la 
“CARTA DE CIUDADES EDUCADORAS”, a 
los fines de su incorporación a la 
Asociación Internacional de Ciudades 
Educadoras (A.I.C.E) y en la Red 
Argentina de Ciudades Educadoras 
(R.A.C.E.). 
 
ARTÍCULO 2.- AUTORIZAR a la Secretaría 
de Estrategia y Gestión Operativa a 
realizar las gestiones necesarias con la 
finalidad de cumplimentar lo dispuesto 
en el Artículo precedente. 
 
ARTÍCULO 3.- AUTORIZAR al 
Departamento Ejecutivo Municipal a 
realizar convenios y/o acuerdos 
necesarios para la implementación y 
funcionamiento de la adhesión a la Carta 
de Ciudades Educadoras, con el objeto 
de ejecutar proyectos y programas 
municipales, regionales o nacionales 
relacionados a la educación. 
 
ARTICULO 4.- REFRENDA el presente 
Decreto el Jefe de Gabinete Lic. Mariano 
MAZZAGLIA. 
 
ARTICULO 5.- REGISTRESE. Notifíquese a 
la Secretaría de Estrategia y Gestión 
Operativas. Remítase copia al Honorable 
Concejo Deliberante. Elevar copia a la 
Dirección del Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHÍVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA 

 
D E C R E T O S  S I N T E T I Z A D O S 

 
 
DECRETO N° 2304 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 29 AGOSTO 2025. 
 
DESIGNAR, a partir del 05 de Mayo de 
2025, como Jefe a Cargo de la División 
Soldadura, al agente Horacio Victorino 
MARTINEZ, D.N.I. N° 24.649.558, Legajo 
Personal N° 3205, Dirección de Obras 
Civiles, Supervisión de Obras Civiles, 
Subsecretaria de Obras Públicas, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Obras y 
Servicios.- 
 
ABONAR, a partir del 05 de Mayo de 
2025 el Adicional por Cargo (División), 
establecido en el Texto Ordenado del 
Escalafón para el Personal Municipal, 
Decreto N° 005/HCD/15.- 
 

DETERMINAR, que el agente continúa 
con la percepción del Adicional por 
Tareas Riesgosas y Adicional por 
Especialización.- 
ARTICULO 4° y 5° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA 

 
DECRETO N° 2306 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 29 AGOSTO 2025. 
 
RECONOCER, los Servicios Prestados en 
este Municipio, por el agente Carlos 
Daniel GUAYTIMA, D.N.I. N° 24.283.005, 
Legajo Personal N° 1957, a partir del 16 
de Diciembre de 1992 hasta el 16 de 
Junio de 1993, inclusive, como Auxiliar 
Administrativo, Personal Planta 
Contratada.- 
ARTICULO 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA 

 
DECRETO N° 2309 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 01 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, al 
contribuyente INSTITUTO DEL CORAZON 
DEL RIO DE LA PLATA S.A., C.U.I.T.: 30-
70795930-0, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Un Millón Seiscientos 
Sesenta y Nueve Mil Doscientos Setenta 
con 33/100 ($1.669.270,33), que 
comprende a los siguientes períodos: 
01/2012 a 03/2025, (cuota básica) y los 
períodos: 01/2012, 01/2013, 01/2014, 
01/2015, 01/2016, 01/2017, 01/2018, 
01/2019, 01/2020, 01/2021, 01/2022, 
01/2023, 01/2024, 01/2025, en 
concepto de Tasa Comercio e Industria y 
Subtasa, Cuenta N° 02817, por el local 
comercial con nombre de fantasía 
“INSTITUTO DEL CORAZON DEL RIO DE 
LA PLATA S.A.”- 
ARTICULO 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2310 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 01 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, la Sra. Valeria 
Soledad SIN, C.U.I.T.: 23-34310804-4, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Setecientos Setenta y Ocho Mil 
Novecientos Cincuenta y Uno con 
48/100 ($778.951,48), que comprende a 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Septiembre 2025   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 831 

los siguientes períodos: 01/2014 a 
03/2025, (cuota básica) y los períodos: 
01/2014, 01/2015, 01/2016, 01/2017, 
01/2018, 01/2019, 01/2020, 01/2021, 
01/2022, 01/2023, 01/2024, 01/2025, 
en concepto de Tasa Comercio e 
Industria y Subtasa, Cuenta N° 04171, 
por el local comercial con nombre de 
fantasía “INFINIT”.- 
ARTICULO 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2311 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 01 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, el 
contribuyente CUBICO S.R.L., C.U.I.T.: 
30-71541052-0, cuyo monto asciende a 
la suma de Pesos Un Millón 
Cuatrocientos Catorce Mil Ochocientos 
Veintiséis con 56/100 ($1.414.826,56), 
que comprende a los siguientes 
períodos: 06/2021 a 03/2025, (cuota 
básica) y los períodos: 01/2022, 
01/2023, 01/2024, 01/2025, en 
concepto de Tasa Comercio e Industria y 
Subtasa, Cuenta N° 05845, por el local 
comercial con nombre de fantasía 
“CUBICO S.R.L.”.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2317 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 02 SEPTIEMBRE 2025. 
 
DESAFECTAR, a partir del 01 de Abril de 
2025, como Jefa a Cargo del 
Departamento de Administración de 
Personal, a la agente Verónica Andrea 
DELGADO, D.N.I. N° 27.632.168, Legajo 
Personal N° 4611, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, Subdirección de 
Administración de Personal, Dirección 
Administrativa de Personal, Supervisión 
de Recursos Humanos, Subsecretaría de 
Recursos Humanos, dependiente de 
Intendencia.- 
 
DAR DE BAJA, a partir del 01 de Abril de 
2025, el Adicional por Función 
Jerarquizada (Departamento).- 
 
DESIGNAR, a partir del 01 de Abril de 
2025, como Jefa a Cargo de la 
Subdirección de Administración de 
Personal, a la agente Verónica Andrea 
DELGADO, D.N.I. N° 27.632.168, Legajo 
Personal N° 4611, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 

Escalafón Municipal, Dirección 
Administrativa de Personal, Supervisión 
de Recursos Humanos, Subsecretaría de 
Recursos Humanos, dependiente de 
Intendencia.- 
 
DETERMINAR, que la agente citada 
continúa con la percepción del Adicional 
Especial Remunerativo Decreto N° 
2157/2011 (A), Adicional por Función 
Administrativa, Adicional por Manejo de 
PC y Adicional por Tareas Riesgosas.- 
 
ABONAR, a partir del 01 de Abril de 
2025, el Adicional por Función 
Jerarquizada (Subdirección), establecido 
en el Texto Ordenado del Escalafón para 
el Personal Municipal Decreto N° 
005/HCD/2015 y Suplemento Especial 
Remunerativo (Subdirectora), conforme 
lo estipula el Decreto N° 
1861/MCO/2023.- 
ARTICULOS 6° y 7° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA  

 
DECRETO N° 2318 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 02 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Kevin 
CHAILE, C.U.I.T.: 20-39206068-6, 
correspondiente al período 01/2023, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Siete Mil Ochocientos Setenta 
y Uno con 38/100 ($37.871,38), por 
deuda en concepto de Tasa Personal 
(Multas e Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2319 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 02 SEPTIEMBRE 2025. 
 
DEJAR SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto N° 506/MCO/2021, 
de fecha 14 de Julio de 2021, conforme 
lo expuesto en los considerandos.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Analía 
Noemí CARRIL, C.U.I.T.: 27-13602168-6, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Doscientos Veintitrés Mil Cuatrocientos 
Cuarenta y Nueve con 13/100 
($223.449,13), que comprende el 
siguiente período: 01/1995 a 04/2003, 
01/2004 a 01/2012, 08/2012 a 12/2014, 

03/2015 a 07/2025, en concepto de 
Impuesto Inmobiliario, Tasa de Barrido, 
Limpieza y Conservación de la Vía 
Pública, Designación Oficial: 02-03-084-
007-000.- 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2320 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 02 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145 y 146 y ccs., al Sr. Carlos 
Emmanuel AYBAR, C.U.I.T.: 20-
36590317-5, correspondiente al período 
01/2023, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Treinta y Siete Mil 
Ochocientos Setenta y Uno con 38/100 
($37.871,38), por deuda en concepto de 
Tasa Personal (Multas e Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2321 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 02 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Carlos 
Rubén FERREIRA, C.U.I.T.: 20-22323208-
7, correspondiente al período 01/2024, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Ciento Setenta y Un Mil Novecientos 
Quince con 76/100 ($171.915,76), por 
deuda en concepto de Tasa Personal 
(Multas e Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2324 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 02 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ACEPTAR, a partir del 12 de Agosto de 
2025, la Renuncia presentada por el 
agente Gustavo Dante ARANCIBIA, 
D.N.I. N° 30.325.166, Legajo Personal N° 
4415, Personal Planta Permanente con 
Modulo “6” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Obras y 
Servicios.- 
 
ABONAR, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla Sueldo Anual Complementario 
Año 2025, 2o Semestre, Proporcional a 
Un (01) mes y Once (11) días, Licencia 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Septiembre 2025   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 831 

Anual Ordinaria Año 2025, Proporcional 
a Siete (07) meses y Once (11) días: 
Abonar Veintisiete (27) días; Once (11) 
días correspondientes al mes de Agosto 
de 2025, y cualquier otro beneficio que 
por Ley le correspondiera.- 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2334 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ABONAR, a partir del 01 de Diciembre 
de 2024, el Suplemento Remunerativo 
Especial (Jefe de Departamento) a la 
agente Laura Eliana ARAVENA, D.N.I. N° 
31.006.960, Legajo Personal N° 4430, 
cumpliendo funciones como Jefa a Cargo 
de Departamento de Reclamos y 
Estadísticas, Subdirección de 
Comunicaciones, Dirección de 
Comunicaciones, Subsecretaría de 
Coordinación General, Personal Planta 
Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda; conforme lo 
establece el Ordenanza N° 6751, Decreto 
Promulgatorio N° 1186/MCO/2024 – 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA  

 
DECRETO N° 2335 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ABONAR, a partir del 01 de Diciembre 
de 2024, el Suplemento Remunerativo 
Especial (Jefe de Departamento) al 
agente Domingo Antonio GARRIBIA, 
D.N.I. N° 18.577.325, Legajo Personal N° 
2769, cumpliendo funciones como Jefe a 
Cargo de Departamento Plantel Interior 
y Pañol, Subdirección de 
Comunicaciones, Dirección de 
Comunicaciones, Subsecretaría de 
Coordinación General, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda; conforme lo 
establece la Ordenanza N° 6751, Decreto 
Promulgatorio N° 1186/MCO/2024.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA  

 
DECRETO N° 2336 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ABONAR, a partir del 01 de Diciembre 
de 2024, el Suplemento Remunerativo 
Especial (Jefe de Departamento) a la 
agente Graciana Fortunata KISNER, 
D.N.I. N° 13.269.781, Legajo Personal N° 
3918, cumpliendo funciones como Jefa a 
Cargo de Departamento de 
Administración, Subdirección de 
Comunicaciones, Dirección de 
Comunicaciones, Subsecretaría de 

Coordinación General, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda; conforme lo 
establece la Ordenanza N° 6751, Decreto 
Promulgatorio N° 1186/MCO/2024.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA  

 
DECRETO N° 2337 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ABONAR, a partir del 01 de Diciembre 
de 2024, el Suplemento Remunerativo 
Especial (Jefe de Departamento) al 
agente Carlos Alberto MONTESINO, 
D.N.I. N° 31.475.081, Legajo Personal N° 
4699, cumpliendo funciones como Jefe a 
Cargo de Departamento Proyección y 
Planificación, Subdirección de 
Comunicaciones, Dirección de 
Comunicaciones, Subsecretaría de 
Coordinación General, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda; conforme lo 
establece la Ordenanza N° 6751, Decreto 
Promulgatorio N° 1186/MCO/2024.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA  

 
DECRETO N° 2338 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. ROMERO 
JURADO SAMUEL NICOLAS, C.U.I.T. 20- 
32624998-0, que comprende a los 
períodos: 07/2015 a 12/2015, 09/2016 a 
08/2025, por la suma de Pesos 
Trecientos Sesenta Mil Setecientos 
Setenta y Seis con 31/100 
($360.776,31), en concepto de Impuesto 
Patente Automotor, Dominio OJP575, 
Marca: FORD FIESTA 1.6L SEDAN 5 PTAS, 
CIP: 04705A41.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2339 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Héctor 
Marcial TOLEDO, C.U.I.T. 20-16687905-
2, que comprende a los períodos: 

06/2023 a 08/2025, por la suma de 
Pesos Trescientos Cincuenta y Ocho Mil 
Ochocientos Siete con 86/100 
($358.807,86), en concepto de Impuesto 
Patente Automotor, Dominio AF419LD, 
Marca: CHEVROLET ONX PLUS 1.2 MT 
SEDAN 4 PTAS, CIP: 02402773.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2340 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Noemí 
Alejandra LOPEZ, C.U.I.T. 27-21754611-
2, que comprende al período: 05/2023 a 
08/2023, 03/2024 a 08/2025, por la 
suma de Pesos Trescientos Setenta y 
Cinco Mil Setecientos Veintinueve con 
52/100 ($375.729,52) en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, Dominio 
AF3630S, Marca: FIAT FIORINO 
ENDURANCE 1.4 MT FURGONETA 
CIP:04430941.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2341 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Mariela MACANEK, C.U.I.T. 27-
22116188-8, que comprende al período: 
01/2023 a 03/2024, 05/2024 a 11/2024, 
01/2025 a 08/2025, por la suma de 
Pesos Setecientos Mil Novecientos 
Ochenta y Nueve con 11/100 
($700.989,11) en concepto de Impuesto 
Patente Automotor, Dominio AF323KT, 
Marca: CHEVROLET TRACKER 1.2 AT LTZ 
TIPO RURAL 5 PTAS CIP:02404778.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2342 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Septiembre 2025   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 831 

Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Elva 
Azucena ERAZO, C.U.I.T.: 27-10475477-
0, que comprende a los siguientes 
períodos: 05/2019 a 07/2025, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Ciento Ochenta y Cuatro Mil 
Ochocientos Cincuenta y Uno con 
34/100 ($184.851,34), en concepto de 
Impuesto Inmobiliario, Tasa de Barrido, 
Limpieza y Conservación de la Vía 
Pública, Designación Oficial: 02-05-022-
001-069.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2343 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Mario 
Dante OLMOS, C.U.I.T.: 20-14719180-5, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Seiscientos Noventa y Seis Mil 
Doscientos Sesenta y Uno con 37/100 
($696.261,37) que comprende a los 
siguientes períodos: 03/2016 a 07/2025, 
en concepto de Impuesto Inmobiliario, 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-04-001-030-000.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2344 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
DEJAR SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto N° 1839/MCO/2022, 
de fecha 31 de Octubre de 2022, 
conforme lo expuesto en los 
considerandos.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. María 
Elizabeth AYALA, C.U.I.T.: 20-24183268-
7, que comprende a los períodos: 
05/2011 a 03/2025 (cuota básica) y los 
periodos 01/2012, 01/2013, 01/2014, 
01/2015, 01/2016, 01/2017, 01/2018, 
01/2019, 01/2020, 01/2021, 01/2022, 
01/2023, 01/2024, 01/2025 (Derecho de 
Publicidad y Propaganda), cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Un Millón 
Trescientos Catorce Mil Trescientos 
Cuarenta y Nueve con 01/100 
($1.314.349,01), en concepto de Tasa 

Comercio e Industria y Subtasa, Cuenta 
N° 03408, por el local comercial con 
nombre de fantasía “DESEOS”.- 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2345 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Luis 
Gerardo MENEGON RAMIREZ, C.U.I.T. 
20-96070517-4, que comprende al 
período: 02/2023 a 12/2023, 06/2024 a 
08/2025, por la suma de Pesos 
Quinientos Sesenta y Tres Mil Noventa 
y Cinco con 75/100 ($563.095,75) en 
concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio AF698CT, Marca: 
TOYOTA YARIS XS 1.5 6M/T SEDAN 5 
PTAS CIP:13005A12.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2346 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°,146° y ccs, a la Sra. 
Milagros REYES, C.U.I.T. 23-41619327-4, 
que comprende al período: 01/2022 a 
08/2025, por la suma de Pesos Un 
Millón Veinte Mil Trescientos Ochenta y 
Tres con 03/100 ($1.020.383,03) en 
concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio AF760V, Marca: 
PEUGEOT PX-208 ALLURE 1.6 L 
CIP:03934RY.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2347 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a L.H. 3 S.R.L., 
C.U.I.T. 30-71218243-8, que comprende 
al período: 01/2023 a 08/2025, por la 
suma de Pesos Un Millón Trescientos 
Treinta y Dos Mil Ciento Doce con 

52/100 ($1.332.112,52) en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, Dominio 
AF592FI, Marca: TOYOTA HILUX 4X4 DC 
2.4 TDI 6 MT CIP:03068BM.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2349 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Basilio 
Máximo HELGUERO, C.U.I.T.: 20-
06951825-8, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Ochenta y Dos Mil 
Quinientos Ochenta y Tres con 82/100 
($82.583,82) que comprende a los 
siguientes períodos: 07/2011 a 12/2022, 
en concepto de Impuesto Inmobiliario, 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-03-020-016-000.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2350 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Marcos 
Andrés DA SILVA, C.U.I.T.: 20-25375009-
0, que comprende los períodos: 01/2016 
a 08/2025, por la suma de Pesos 
Trescientos Once Mil Quinientos Ocho 
con 78/100 ($311.508,78), deuda en 
concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio: MJP599, Marca: 
CHEVROLET AVEO G3 LS 1.6N M/T 
SEDAN 4 PTAS, CIP:02402572.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2351 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Juan 
Felipe RASGIDO, C.U.I.T.: 20-27531108-
2, cuyo monto asciende a la suma de 
Pesos Cuatrocientos Veintidós Mil 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Septiembre 2025   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 831 

Cuarenta y Uno con 79/100 
($422.041,79) que comprende a los 
siguientes períodos: 01/2005 a 07/2025, 
en concepto de Impuesto Inmobiliario, 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01-04-099-005-000.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L.  ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2352 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Hernán 
Fernando LOPEZ JARA, C.U.I.T.: 20-
18686671-2, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Cuatrocientos Veintiséis 
Mil Ciento Setenta y Tres con 07/100 
($426.173,07) que comprende a los 
siguientes períodos: 01/1998 a 07/2025, 
en concepto de Impuesto Inmobiliario, 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01-04-005-013-000.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2353 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, el Sr. Oscar 
FANESI, C.U.I.T.: 20-11775574-7, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Trescientos Cincuenta y Siete Mil 
Doscientos Veintiocho con 26/100 
($357.228,26), que comprende a los 
siguientes períodos: 01/2011 a 03/2025, 
(cuota básica) y los períodos: 01/2012, 
01/2013, 01/2014, 01/2015, 01/2016, 
01/2017, 01/2018, 01/2019, 01/2020, 
01/2021, 01/2022, 01/2023, 01/2024, 
01/2025, en concepto de Tasa Comercio 
e Industria y Subtasa, Cuenta N° 01157, 
por el local comercial con nombre de 
fantasía “EVC”.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2354 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
DEJAR SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto N° 1151/MCO/2022, 

de fecha 04 de Agosto de 2022, 
conforme lo expuesto en los 
considerandos.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, al Sr. Carlos 
Enrique GALVAN, C.U.I.T.: 23-13771351-
9, cuyo monto asciende a la suma de 
Pesos Setecientos Cincuenta y Tres Mil 
Cuatrocientos Setenta y Tres con 
37/100 ($753.473,37), que comprende a 
los siguientes períodos: 03/2013 a 
03/2025, (cuota básica) y los períodos: 
01/2013, 01/2014, 01/2015, 01/2016, 
01/2017, 01/2018, 01/2019, 01/2020, 
01/2021, 01/2022, 01/2023, 01/2024, 
01/2025, en concepto de Tasa Comercio 
e Industria y Subtasa, Cuenta N° 03979, 
por el local comercial con nombre 
fantasía “EZE”.- 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2355 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, TRANSPAT 
S.R.L., C.U.I.T.: 30-70821915-7, que 
comprende a los períodos: 02/2014 a 
03/2025 (cuota básica) y los períodos: 
01/2014, 01/2015, 01/2016, 01/2017, 
01/2018, 01/2019, 01/2020, 01/2021, 
01/2022, 01/2023, 01/2024, 01/2025, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Setecientos Noventa Mil Treinta y 
Nueve con 05/100 ($790.039,05), en 
concepto de Tasa Comercio e Industria, 
Subtasa. Cuenta N° 01607, por el local 
comercial con nombre de fantasía 
“TRANSPAT S.R.L.”.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2356 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, al Sr. Arturo 
Germán MACEDA, C.U.I.T.: 20-
27575248-8, cuyo monto asciende a la 

suma de Pesos Sesenta y Cuatro Mil 
Quinientos Noventa y Nueve con 
76/100 ($64.599,76), que comprende a 
los siguientes períodos: 02/2015 a 
05/2016, (cuota básica) y los períodos: 
01/2015- 01/2016, en concepto de Tasa 
Comercio e Industria y Subtasa, Cuenta 
N° 04501, por el Local Comercial con 
nombre de fantasía “MG”.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI  

 
DECRETO N° 2359 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ACEPTAR, a partir del 10 de Abril de 
2025, la Renuncia en Dos (02) horas 
Cátedras, presentada por la agente 
Mariana DEL VALLE, D.N.I. N° 
26.709.321, Legajo Personal N° 2851, 
cumpliendo funciones como Profesora 
de Educación Física en Dirección de 
Deportes, Subsecretaría de Deportes, 
Personal Planta Permanente, que con el 
actual movimiento revista con un total 
de Siete (07) horas Cátedras, 
dependiente de la Secretaría de Cultura 
y Deportes.- 
 
ESTABLECER, que la agente citada 
continúa con la percepción del Adicional 
Especial Remunerativo Decreto N° 
2157/MCO/2011 (Personal Docente).- 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA  

 
DECRETO N° 2360 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
DESAFECTAR, a partir del 19 de 
Septiembre de 2024, al agente Sergio 
Nicolás CARDOZO, D.N.I. N° 29.342.446, 
Legajo Personal N° 5467 como Jefe a 
Cargo del Departamento en Educación 
Vial, Dirección Administrativa de 
Tránsito, Supervisión de Tránsito y 
Transporte, Subsecretaría de Gobierno, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“6” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno.- 
 
DAR DE BAJA, a partir del 19 de 
Septiembre de 2024 el Adicional por 
Función Jerarquizada (Departamento).- 
 
DISPONER, a partir del 19 de Septiembre 
de 2024 que el agente Sergio Nicolás 
CARDOZO, D.N.I. N° 29.342.446, Legajo 
Personal N° 5467, desempeña funciones 
como Inspector, Dirección de Tránsito y 
Transporte, Supervisión de Tránsito y 
Transporte, Subsecretaría de Gobierno, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“6” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno.- 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Septiembre 2025   P á g i n a  | 7 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 831 

ESTABLECER, que el agente en mención 
continúa con la percepción del Adicional 
por Tareas Riesgosas y Adicional por 
Especialización.- 
ARTICULOS 5° y 6° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA  

 
DECRETO N° 2361 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01. Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Sandra 
Lorena VILLAFAÑE, C.U.I.T.: 27-
26868425-0, que comprende a los 
períodos: 04/2010 a 03/2025 (cuota 
básica) y los períodos: 01/2012, 
01/2013, 01/2014, 01/2015, 01/2016, 
01/2017, 01/2018, 01/2019, 01/2020, 
01/2021, 01/2022, 01/2023, 01/2024, 
01/2025, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Ochocientos Once Mil 
Novecientos Setenta y Ocho con 52/100 
($811.978,52), en concepto de Tasa 
Comercio e Industria, Subtasa, Cuenta 
N° 03046. Por el local comercial con 
nombre de fantasía “HECHICERIA 
MODAS”.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA – 
Sr. Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2363 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor del Señor PEREZ ANGULO 
VITALIANO, titular del DNI N° 
93.745.865, por el lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 - 
Localidad 10 - Circunscripción 01- 
Sección 04 - Código de División 1 - 
Número de División 000034- Parcela 
019, arroja una superficie de 311,51 m

2
, 

de acuerdo al Plano de Mensura M-
18794, registrado por la Dirección 
General de Catastro de la Provincia de 
Santa Cruz, el día 20 de Septiembre de 
2.023, con destino exclusivo para 
vivienda familiar. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Arq. Lucas HAIDAMASCHUK 

 
DECRETO N° 2365 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor del Señor ROSSI GUIDO, titular del 

DNI N° 39.206.441, por el lote 
identificado catastralmente como 
Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 05- Sección 01 - Código 
de División 1 - Número de División 
000004- Parcela 011, arroja una 
superficie de 306,52 m

2
, de acuerdo al 

Plano de Mensura M-18796, registrado 
por la Dirección General de Catastro de 
la Provincia de Santa Cruz, el día 11 de 
Diciembre de 2.024, con destino 
exclusivo a vivienda unifamiliar. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Arq. Lucas HAIDAMASCHUK 

 
DECRETO N° 2366 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor del Señor USQUEDA FELIPE 
MARCIAL, titular del DNI N° 
27.224.299, por el lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 - 
Localidad 10 - Circunscripción 04- 
Sección 01 - Código de División 1 - 
Número de División 000075- Parcela 
028, arroja una superficie de 311,23 m

2
, 

de ac u er do  a l  P l a n o  d e  Mensura 
M-18874, registrado por la Dirección 
General de Catastro de la Provincia de 
Santa Cruz, el día 06 de Marzo de 2.024, 
con destino exclusivo a vivienda familiar. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Arq. Lucas HAIDAMASCHUK 

 
DECRETO N° 2367 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor de la Señora PEREZ ROCIO 
ANDREA, titular del DNI N° 38.793.486, 
por el lote identificado catastralmente 
como Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 03- Sección 02- Código 
de División 1 - Número de División 
000173- Parcela 027 arroja una 
superficie de 300,00 m

2
, de acuerdo al 

Plano de Mensura M-18950, registrado 
por la Dirección General de Catastro de 
la Provincia de Santa Cruz, el día 21 de 
Agosto de 2.024, con destino exclusivo a 
vivienda unifamiliar. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 

Sr. Pablo CARRIZO – Arq. Lucas HAIDAMASCHUK 

 
DECRETO N° 2368 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor del Señor MENDOZA CARLOS 
ALBERTO, titular del DNI N° 30.325.325, 
por el lote identificado catastralmente 
como Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 02- Sección 04 - Código 
de División 1 - Número de División 
000125- Parcela 008, arroja una 
superficie de 375,00 m

2
, de acuerdo al 

Plano de Mensura M-19274, registrado 
por la Dirección General de Catastro de 
la Provincia de Santa Cruz, el día 16 de 
Septiembre de 2.024, con destino 
exclusivo a vivienda familiar. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Arq. Lucas HAIDAMASCHUK 

 
DECRETO N° 2369 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, '146° y ccs, el Sr. Evan 
CONDORI QUISPE, C.U.I.T.: 23-
92980086-9, que comprende a los 
períodos: 02/2011 a 03/2025 (cuota 
básica) y los períodos: 01/2012, 
01/2013, 01/2014, 01/2015, 01/2016, 
01/2017, 01/2018, 01/2019, 01/2020, 
01/2021, 01/2022, 01/2023, 01/2024, 
01/2025, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Ochocientos Ocho Mil 
Trescientos Cincuenta y Dos con 68/100 
($808.352,68), en concepto de Tasa 
Comercio e Industria, Subtasa, Cuenta 
N° 02649, por el local comercial con 
nombre de fantasía “STYLO”.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA –Sr. 
Sr. Franco l. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2370 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Carlos 
Maicol DEMETRIO, C.U.I.T.: 23-
40830968-9 , que comprende a los 
períodos: 03/2012 a 03/2025 (cuota 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Septiembre 2025   P á g i n a  | 8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 831 

básica) y los períodos: 01/2014, 
01/2015, 01/2016, 01/2017, 01/2018, 
01/2019, 01/2020, 01/2021, 01/2022, 
01/2023, 01/2024, 01/2025, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos Tres 
Millones Quinientos Sesenta y Cuatro 
Mil Cuatrocientos Quince con 49/100 
($3.564.415,19), en concepto de Tasa 
Comercio e Industria, Subtasa, Cuenta 
N° 03646, por el local comercial con 
nombre de fantasía “LOS HERMANOS”.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Sr. Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2371 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a NEWXER S.A., 
C.U.I.T.: 30-64644088-9, que comprende 
a los siguientes períodos: 06/2010 a 
03/2025 (cuota básica) y los períodos: 
01/2012, 01/2013, 01/2014, 01/2015, 
01/2016, 01/2017, 01/2018, 01/2019, 
01/2020, 01/2021, 01/2022, 01/2023, 
01/2024, 01/2025, cuyo monto asciende 
a la suma de Pesos Ochocientos Seis Mil 
Cuatrocientos Noventa y Ocho con 
72/100 ($806.498,72), en concepto de 
Tasa Comercio e Industria y Subtasa, 
Cuenta N° 02361, por el local comercial 
con nombre de fantasía NEWXER S.A.- 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2373 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Silvia 
del Carmen FERNANDEZ, C.U.I.T.: 27-
12649701-1 y el Sr. Raúl Aurelio SOTO, 
C.U.I.T.: 20-11006539-7, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Ciento 
Cincuenta y Tres Mil Setecientos 
Ochenta con 76/100 ($153.780,76), que 
comprende el siguiente período: 
01/2022 a 07/2025, en concepto de 
Impuesto Inmobiliario, Tasa de Barrido, 
Limpieza y Conservación de la Vía 
Pública, Designación Oficial: 02-08-011-
020-000.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA  - 
Sr. Franco L. ANTIPANI 

 

DECRETO N° 2374 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, al Sr. Modou 
DIENG, C.U.I.T.: 20-62356472-0 , cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Doscientos Cincuenta y Seis Mil 
Seiscientos Ochenta y Cuatro con 
51/100 ($256.684,51), que comprende a 
los siguientes períodos: 04/2012 a 
04/2015, 01/2016 a 03/2025, (cuota 
básica) y los períodos: 01/2016, 
01/2017, 01/2018, 01/2019, 01/2020, 
01/2021, 01/2022, 01/2023, 01/2024, 
01/2025, en concepto de Tasa Comercio 
e Industria y Subtasa, Cuenta N° 03726, 
por el Local Comercial con nombre de 
fantasía “FALLOM”.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2375 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
RECONOCER, el servicio prestado por la 
Sra. Miriam Elena ANDRADE, D.N.I. N° 
28.558.227, Legajo Personal N° 4426, 
como beneficiaría de los Programas 
Provinciales PRENO-PEC en la 
Municipalidad de Caleta Olivia, por el 
período comprendido desde el 13 de 
Junio de 2001 hasta el 30 de Septiembre 
de 2004, por un total de Tres (03) años, 
Tres (03) meses y Dieciocho (18) días, 
conforme lo establece la Ley Provincial 
N° 2936 y Decreto N° 0376/07 - 
Ordenanza Municipal N° 5485 - Decreto 
Promulgatorio N° 528/MCO/2010.-  
 
DETERMINAR, que con el fin de agilizar 
el trámite, se procede al descuento 
pertinente a través de planilla de sueldos 
de la agente de Cincuenta y Seis (56) 
cuotas: Una (01) cuota de Pesos 
Cincuenta y Nueve Mil Trescientos 
Noventa y Dos con 69/100 ($59.392,69), 
más Cincuenta y Cinco (55) cuotas 
iguales de Pesos Cincuenta y Nueve Mil 
Trescientos Noventa y Dos con 40/100 
($59.392,40) correspondiente al total a 
cancelar de Pesos Tres Millones 
Trescientos Veinticinco Mil Novecientos 
Setenta y Cuatro con 69/100 
($3.325.974,69) en concepto de 
“Aportes Personales” previa 
conformidad del mismo.- 
 
ESTABLECER, que la Municipalidad se 
hará cargo de los “Aportes Patronales” 
por el periodo comprendido desde el 13 
de Junio de 2001 hasta el 30 de 
Septiembre de 2004, por un total de Tres 

(03) años, Tres (03) meses y Dieciocho 
(18) días, por la suma de Tres Millones 
Ochocientos Un Mil Ciento Trece con 
93/100 ($3.801.113,93), según lo fija el 
Artículo 6° de la Ley N° 2936 y el 
Acuerdo N° 0468/2025.- 
ARTICULOS 4° y 5° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA 
Franco ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2376 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Patricia HACESOL, C.U.I.T.: 23-
17185030-4, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Ciento Setenta y Tres Mil 
Ochocientos Once con 73/100 
($173.811,73), que comprende el 
siguiente período: 07/2020 a 07/2025, 
en concepto de Impuesto Inmobiliario, 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01-04-024-001-000.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2377 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Iglesia de 
Jesucristo del Reino de Israel , C.U.I.T.: 
30-71156841-3,que comprende a los 
períodos: 01/2017 a 06/2019, 04/2021 a 
03/2025 (cuota básica) y los períodos: 
01/2014, 01/2015, 01/2016, 01/2017, 
01/2018, 01/2019, 01/2020, 01/2021, 
01/2022, 01/2023, 01/2024, 01/2025, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Setecientos Seis Mil Cuatrocientos 
Setenta y Cinco con 53/100 
($706.475,53), en concepto de Tasa 
Comercio e Industria, Subtasa, Cuenta 
N° 04166, por el local comercial con 
nombre de fantasía “IJRI”.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA  - 
Sr. Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2378 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
DEJAR SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto N° 592/MCO/2024 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Septiembre 2025   P á g i n a  | 9 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 831 

de fecha 10 de Mayo de 2024, conforme 
lo expuesto en los considerandos.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Julio 
César PALADEO, C.U.I.T.: 20-20570154-
1, que comprende a los períodos: 
05/2007 a 12/2018, 01/2022 a 07/2025, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Cuatrocientos Treinta y Ocho Mil 
Setecientos Cuarenta y Seis con 23/100 
($438.746,23), en concepto de Impuesto 
Inmobiliario- Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública- 
Designación Oficial: 02-08-028-016-000.- 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2379 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
DEJAR SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto N° 780/MCO/2015, 
de fecha 16 de Junio de 2015, conforme 
lo expuesto en los considerandos.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Noelia 
Elizabeth ASTORECA, C.U.I.T.: 27-
26703706-5, que comprende a los 
siguientes períodos: 01/2009 a 03/2025 
(cuota básica) y los períodos: 01/2012, 
01/2013, 01/2014, 01/2015, 01/2016, 
01/2017, 01/2018, 01/2019, 01/2020, 
01/2021, 01/2022, 01/2023, 01/2024, 
01/2025, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Doscientos Sesenta y Nueve 
Mil Ciento Treinta y Dos con 69/100 
($269.132,69), en concepto de Tasa 
Comercio e Industria y Subtasa, Cuenta 
N° 01374, por el local comercial con 
nombre de fantasía “IZZARRA 
INDUMENTARIA”.- 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2380 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
OTORGASE, ESCRITURA TRASLATIVA DE 
DOMINIO a favor de la Señora MURUA 
MIRIAM VIRGINIA, titular del DNI N° 
25.667.731, por el lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 - 
Localidad 10 - Circunscripción 01- 
Sección 06- Código de División 1 - 

Número de División 000047- Parcela 
010, consta Inscripto en el Registro de la 
Propiedad Inmueble mediante 
Matricula N° 14575, arroja una 
superficie de 264,00 m

2
, de acuerdo al 

Plano de Mensura M-2388, registrado 
por la Dirección General de Catastro de 
la Provincia de Santa Cruz, el día 23 de 
Octubre del año 1.985, con destino 
exclusivo a vivienda unifamiliar. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Arq. Lucas HAIDAMASCHUK 

 
DECRETO N° 2381 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor de la Señora MONTIEL MONTIEL 
NILFA DEL CARMEN, titular del DNI N° 
92.304.035, la señora ALBARRAN 
MONTIEL MARIA ELENA, titular del DNI 
N° 18.747.952, el señor ALBARRAN 
MARIO ADOLFO, titular del DNI N° 
24.649.576, el señor ALBARRAN 
MONTIEL FRANCISCO ANTONIO, titular 
del DNI N° 18.898.955 y el señor 
ALBARRAN JORGE ORLANDO, titular del 
DNI N° 28.558.074, por el lote 
identificado catastralmente como 
Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 01- Sección 03- Código 
de División 1 - Número de División 
000054- Parcela 015 arroja una 
superficie de 269,57 m

2
, de acuerdo al 

Plano de Mensura M-19208, registrado 
por la Dirección General de Catastro de 
la Provincia de Santa Cruz, el día 17 de 
Septiembre de 2.024, con destino 
exclusivo a Vivienda Familiar. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Arq. Lucas HAIDAMASCHUK 

 
DECRETO N° 2382 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145° y 146° y ccs., al Sr. Claudio 
Leonardo ALVARADO, C.U.I.T.: 20-
33652864-0, correspondiente a los 
períodos 01/2014, 01/2018, 01/2023, 
01/2024, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Cincuenta y Nueve Mil 
Doscientos Treinta y Ocho con 01/100 

($59.238,01), por deuda en concepto de 
Tasa Personal (Multas e Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2385 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Ramón 
Matías ESTIGARRIBIA, C.U.I.T.: 20-
27902793-1 y la Sra. María Alejandra 
RIOS DE YONG, C.U.I.T.: 27-25662016-8, 
que comprende al período; 01/2018 a 
08/2025, por la suma de Pesos 
Seiscientos Once Mil Quinientos Cuatro 
con 48/100 ($611.504,48), en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio: PIP105, Marca: TOYOTA 
COROLLA XEI PACK 1.8 6M/T SEDAN 4 
PUERTAS CIP: 13002873.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2386 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Juana 
Gualberta CURCUY, C.U.I.T.: 27-
12843396-7, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Quinientos Sesenta y 
Tres Mil Noventa con 64/100 
($563.090,64) que comprende a los 
siguientes períodos: 01/2016 a 07/2025, 
en concepto de Impuesto Inmobiliario, 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01-04-027-020-000.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2387 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Carmen Isabel ZURITA, C.U.I.T. 27-
21493941-5, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Doscientos Treinta y 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Septiembre 2025   P á g i n a  | 10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 831 

Cinco Mil Ciento Veintitrés con 54/100 
($235.123,54) que comprende a los 
siguientes períodos: 08/2023 a 07/2025, 
en concepto de Impuesto Inmobiliario, 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01-04-019-012-000.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2388 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Bárbara Yanina ASEF, C.U.I.T.: 27-
31475474-9, que comprende los 
períodos: 06/2012, 03/2016 a 08/2025, 
por la suma de Pesos Cuatrocientos 
Setenta y Cinco Mil Trescientos Catorce 
con 97/100 ($475.314,97), deuda en 
concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio: FYV656, Marca: 
CHEVROLET CORSA 1.6N SEDAN 3PTAS, 
CIP:01802233.  
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2389 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, a la Sra. Paola 
DEMETRIO, C.U.I.T.: 23-32334894-4, 
que comprende al período: 10/2022 a 
08/2025, por la suma de Pesos Dos 
Millones Ciento Setenta y Siete Mil 
Seiscientos Noventa y Dos con 
04/100 ($2.177.692,04), en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio: AF526WL, Marca: TOYOTA-
HILUX 4X2 DC SRX 2.8 TDI 6 AT, CIP: 
03068CA.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2390 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
Correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 

Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Sandra Leonor ROJO, C.U.I.T.: 27-
24283124-7, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Cuatrocientos 
Veintiocho Mil Setecientos Siete con 
48/100 ($428.707,48) que comprende 
a los siguientes períodos: 08/2014 a 
07/2025, en concepto de Impuesto 
Inmobiliario, Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-05-064-001-000.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2392 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Ordenado del Código 
Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, Artículo 
145°, 146° y ccs, a la Sra. Sandra Beatriz 
ORTIZ, C.U.I.T.: 27-24762322-7 y el Sr. 
Héctor Daniel AYLLAPAN, C.U.I.T.: 20-
22495686-0, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Doscientos Catorce Mil 
Doscientos Veinticuatro con 96/100 
($214.224,96) que comprende a los 
siguientes períodos: 01/2011 a 07/2014, 
09/2014 a 07/2025, en concepto de 
Impuesto Inmobiliario, Tasa de Barrido, 
Limpieza y Conservación de la Vía 
Pública, Designación Oficial: 01-05-024- 
001-254.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2393 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Alfredo 
Miguel ESTEBAN, C.U.I.T.: 20-34473275-
3, que comprende a los períodos: 
02/2013 a 03/2025, (cuota básica) y los 
períodos: 01/2014, 01/2015, 01/2016, 
01/2017, 01/2018, 01/2019, 01/2020, 
01/2021, 01/2022, 01/2023, 01/2024, 
01/2025, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Tres Millones Cuatrocientos 
Quince Mil Doscientos Sesenta y Seis 
con 21/100 ($3.415.266,21), en 
concepto de Tasa Comercio e Industria, 
Subtasa Cuenta N° 03647, por el local 
comercial con nombre de fantasía 
“AUTOMOTORES NICO”.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

DECRETO N° 2394 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., a la Sra. Belén 
AVILA, C.U.I.T.: 27-42479622-6, 
correspondiente a los períodos 01/2024, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Cuarenta y Seis Mil Trescientos 
Cuarenta y Cinco con 28/100 
($46.345,28), por deuda en concepto de 
Tasa Personal (Multas e Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2395 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145° y 146° y ccs., a la Sra. 
Danna Aylén ALONSO, C.U.I.T.: 27-
38269807-5, correspondiente al 
período. 01/2023, cuyo monto asciende 
a la suma de Pesos Cuarenta y cuatro 
Mil Ciento Noventa y Nueve con 
23/100 ($44.199,23), por deuda en 
concepto de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2396 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145° y 146° y ccs., al Sr. Sergio 
Maximiliano BAZAN, C.U.I.T.: 20-
37654046-5, correspondiente al 
período: 01/2023, cuyo monto asciende 
a la suma de Pesos Treinta y Siete Mil 
Ochocientos Setenta y Uno con 
38/100 ($37.871,38), por deuda en 
concepto de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

 
DECRETO N° 2398 MCO/25.-  
     CALETA OLIVIA, 04 SEPTIEMBRE 2025. 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Septiembre 2025   P á g i n a  | 11 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 831 

ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145° y 146° y ccs., al Sr. Adán 
Lair CASTILLO, C.U.I.T.: 20-28547151-
7, correspondiente a los períodos: 
01/2022- 01/2023, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Cincuenta 
y Dos Mil Doscientos Treinta y Cinco 
con 97/100 ($52.235,97), por deuda 
en concepto de Tasa Personal (Multas 
e Infracciones).- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Mariano E. MAZZAGLIA - Sr. 
Franco L. ANTIPANI 

  
 
 


